Edição Especial de Janeiro – Ano XIII

Brasília-DF, 16 de janeiro de 2015

1

Sumário

1. Atos do Gabinete do Ministro .......................................... 2

1.1. Portarias do Gabinete do Ministro .......................................... 2

1.1.1. Portaria nº 14, de 16 de janeiro de 2015 ............................. 2

2. Atos da Secretaria Nacional de Programas de
Desenvolvimento do Turismo .............................................. 4

2.1. Portarias da Secretaria Nacional de Programas de
Desenvolvimento do Turismo ....................................................... 4

2.1.1. Portaria nº 01, de 15 de janeiro de 2015 ............................. 4

Edição Especial de Janeiro – Ano XIII

Brasília-DF, 16 de janeiro de 2015

2

1. Atos do Gabinete do Ministro
1.1. Portarias do Gabinete do Ministro

1.1.1. Portaria nº 14, de 16 de janeiro de 2015

O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO, no uso da atribuição que lhe confere
o inciso IV, do parágrafo único, do art. 87 da Constituição e tendo em vista o disposto no
art. 20, § 1º, da Lei nº 8.112, de 11de dezembro de 1990,

R E S O L V E

Homologar o resultado da avaliação de desempenho no estágio probatório dos

servidores abaixo relacionados, conforme consta no processo nº 72000.001676/2009-78:

Agente Administrativo

Nome Mat. SIAPE Ingresso Nota Final

1 Alynne Monique de Sousa Farias 1920049 23/02/2012 9,75

2 Caio Cesar dos Santos Bernardo 1919972 15/02/2012 8,59

3 Carolina Favero de Souza 1919943 15/02/2012 9,84

4 Claudia Rejane Sá César 1923371 17/02/2012 9,36

5 Daniela Henriques Saraiva 1301189 15/02/2012 9,91

6 Denilva Pereira Bonfim 1922530 15/02/2012 9,85

7 Douglas Leite da Silva 1920719 15/02/2012 9,21

8 Eric Santos Silva 1836613 15/02/2012 8,98

9 Francisco Glauber Lima Mora Filho 1919955 15/02/2012 9,63

10 Gleurice Souza da Luz 1920376 15/02/2012 9,88

11 Ilbert Israel do Nascimento Silva 1920763 15/02/2012 8,15

12 José Ivo Rolim Bezerra Junior 1920315 15/02/2012 9,16

13 Juraci da Silva Santos 1920388 15/02/2012 9,97

14 Larissa Loyane de Castro Pereira 1920272 15/02/2012 8,42

15 Leandro Lima Mendes 1920601 15/02/2012 8,98

16 Leanna Laís da Silva Pavanello 1920007 15/02/2012 9,55

17 Leonardo da Silva Ramos 1921401 15/02/2012 9,27

18 Luciana Gondim da Silva 1921005 15/02/2012 9,44

19 Luziane Barros dos Santos 1923530 15/02/2012 9,54

Edição Especial de Janeiro – Ano XIII

Brasília-DF, 16 de janeiro de 2015

3

1. Atos do Gabinete do Ministro
1.1. Portarias do Gabinete do Ministro

1.1.1. Portaria nº 14, de 16 de janeiro de 2015

20 Robson de Lima Silva 1921374 15/02/2012 9,97

21 Rodrigo Batista Santana Rios 1920954 15/02/2012 9,56

22 Samarina Silva Carreira 1920410 15/02/2012 9,7

23 Vanderly Ramos Ventura de Souza 1921307 15/02/2012 9,62

24 Vânia Linhares Santos 1922897 15/02/2012 9,36

VINICIUS LAGES

Edição Especial de Janeiro – Ano XIII

Brasília-DF, 16 de janeiro de 2015

4

2. Atos da Secretaria Nacional de
Programas de Desenvolvimento do
Turismo
2.1. Portarias da Secretaria Nacional de

Programas de Desenvolvimento do Turismo

2.1.1. Portaria nº 01, de 15 de janeiro de 2015

O SECRETÁRIO NACIONAL DE PROGRAMAS DE DESENVOLVIMENTO DO
TURISMO substituto, no uso das atribuições conferidas pela Portaria MTur nº 264, de 23 de
outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União do dia seguinte, e pela
Portaria/SE/MTur nº 54, de 04 de novembro de 2011, publicada no Diário Oficial da União
de 07 de novembro de 2011, em atendimento as disposições do art. 67, da Portaria
Interministerial CGU/MF/MP Nº 507/2011.

R E S O L V E:

Art. 1º Instituir Comissão Técnica para proceder a análise das questões

técnicas e formais apontadas no Acórdão nº 3291/2014 – TCU – Plenário, incluindo a análise
conclusiva da Prestação de Contas, em relação ao Convênio Nº 704862/2009, bem como
diligenciar o Convenente sobre eventuais documentos complementares, podendo nesse
propósito realizar visita ao local da obra.

§1º A Comissão Técnica que analisará o Convênio Nº 704862/2009 será

composta pelos seguintes servidores:

I) Roberto de Paula Pinto, que a Coordenará;
II) Juliana Souza de Gois e Paglia;
III) Pedro Henrique Teles de Carvalho, e;
IV) Carlos Frederico de Vasconcelos Vilar.

Art. 2º As atividades da Comissão Técnica serão acompanhadas pela

Coordenação-Geral de Programas Regionais I deste MTur.

Art. 3º O trabalho deve ser concluído até o dia 6 de março de 2015, sem

possibilidade de prorrogação.

Edição Especial de Janeiro – Ano XIII

Brasília-DF, 16 de janeiro de 2015

5

2. Atos da Secretaria Nacional de
Programas de Desenvolvimento do
Turismo
2.1. Portarias da Secretaria Nacional de

Programas de Desenvolvimento do Turismo

3.1.1. Portaria nº 01, de 15 de janeiro de 2015

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO RIBEIRO GOLIN

Edição Especial de Janeiro – Ano XIII

Brasília-DF, 16 de janeiro de 2015

6

INFORMATIVO DE CIRCULAÇÃO INTERNA DO MINISTÉRIO DO TURISMO
PRODUZIDO PELA COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS - COGEP

Vinicius Lages
Ministro de Estado do Turismo

Alberto Alves
Secretário-Executivo

Rubens Portugal Bacellar
Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

Jaqueline Carneiro Ribeiro
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas